

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 01/2021

Processo nº 004/2021

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA GENEROS ALIMENTICIOS, PARA 24 MUNICIPIOS CONSORCIADOS, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

CRUZ & PONTES LTDA., com CNPJ nº 05.359.854/0001-82 sito na Chácara Santa Terezinha, s/nº Agua da Formiga, no município de Maracá (CEP: 19840-000):

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
9	009.001.293	BATATA PALHA - 500 GRAMAS Marca: GOLD	PCT	14475	9,89	143.157,75
14	009.001.298	CHOCOLATE EM PO 50% CACAU - 1KG Marca: MELKEN	PCT	10330	35,80	369.814,00
18	009.001.302	EXTRATO DE TOMATE 2KG - SACHE COM ENVASAMENTO A VACUO Marca: BONARE	SACHE	28350	9,99	283.216,50
25	009.001.309	FEIJAO TIPO 1 CARIOCA, NOVO, C/COLORAÇÃO ROSA/MARROM, EMBALAGEM PLASTICA 1 KG Marca: DALDEGAN	PCT	113734	6,94	789.313,96
32	009.001.316	LEITE UHT DESNATADO, CAIXA DE 1 LITRO Marca: BONOLAT	CX	33922	3,89	131.956,58
33	009.001.317	LEITE UHT INTEGRAL, CAIXA COM 1 LITRO Marca: BONOLAT	CX	227796	4,15	945.353,40
35	009.001.319	MACARRAO TIPO ESPAGUETE MASSA SECA - PACOTE 500G Marca: PAULISTA	PCT	22192	2,29	50.819,68
45	009.001.329	MASSA DE PANQUECA - PACOTE 380G (CONTENDO 12 UNIDADES) Marca: RAIZES DA ITALIA	PCT	12077	8,95	108.089,15
52	009.001.336	NHOQUE DE BATATA PRE COZIDO E REFRIGERADO - PACOTE 2KG Marca: RAIZES DA ITALIA	PCT	10823	28,00	303.044,00
54	009.001.338	OLEO DE SOJA - FRASCO 900ML Marca: COAMO	FR	66410	8,03	533.272,30
Total do Proponente						3.658.037,32

ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., com CNPJ nº 32.148.187/0001-61, sito na Rua Luiz Vidotti, nº 84, Nosso Teto, no município de Cruzália (CEP 19860-000):

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	009.001.285	AÇUCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM PLASTICO ATOXICO DE 5KG. OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIO, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE DE 99,31% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. Marca: CERTANO	PCT	43692	12,05	526.488,60
2	009.001.286	ACHOCOLATADO EM PO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, FRASCO DE 800 GR Marca:	FRC	12760	9,33	119.050,80

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranaapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		TODDY				
3	009.001.287	ALHO DESCASCADO, EM GRAO ESTRANGEIRO, BOA QUALIDADE FIRME E INTACTO, EMBALAGEM DE 1KG Marca: SOETO	PCT	15749	26,00	409.474,00
4	009.001.288	AMIDO DE MILHO 1KG, PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, COM UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO Marca: AMAFIL	CX	5728	8,00	45.824,00
5	009.001.289	ARROZ 5 KG, AGULHINHA TIPO 1 LONGO E FINO GRAOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 5 QUILOS. Marca: MALACRIDA	PCT	157692	23,70	3.737.300,40
7	009.001.291	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - LATA 500ML Marca: TERRA DE CAMOES	LATA	4357	20,50	89.318,50
8	009.001.292	BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS PARA O PREPARO DE PURE - 1KG Marca: DELLI FOODS	PCT	10601	23,00	243.823,00
10	009.001.294	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO LEITE - 400G Marca: PREDILETO	PCT	44208	2,98	131.739,84
11	009.001.295	BISCOITO DOCE S/RECHEIO INTEGRAL 400G, DE MAIZENA, ISENTO DE PROTEINAS DO LEITE, LACTOSE E OVO Marca: LIANE	PCT	29490	4,10	120.909,00
12	009.001.296	BISCOITO DE AGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER 400G Marca: PREDILETO	PCT	29674	3,10	91.989,40
13	009.001.297	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL 400G, ISENTO DE PROTEINAS DO LEITE, LACTOSE E OVO. Marca: LIANE	PCT	19620	4,00	78.480,00
16	009.001.300	CREME DE LEITE 300G, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%. Marca: ITALAC	LATA	10475	4,80	50.280,00
19	009.001.303	FARINHA DE MILHO SIMPLES DO GRAO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA - 500G Marca: AGROBAL	PCT	7236	3,20	23.155,20
21	009.001.305	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO - 5KG Marca: FIDALGA	PCT	20737	15,00	311.055,00
22	009.001.306	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL FINA - 1 KG Marca: NACIONAL	PCT	8280	5,80	48.024,00
23	009.001.307	FERMENTO QUIMICO EM PO, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA 250G Marca: TRISANTI	LATA	5061	5,38	27.228,18
24	009.001.308	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO EMBALAGEM 10GR Marca: DONA BENTA	SACHE	3390	2,15	7.288,50
26	009.001.310	FUBA DE MILHO SIMPLES - 1KG Marca: AGROBAL	PCT	12964	3,20	41.484,80
28	009.001.312	LEITE DE COCO TRADICIONAL, VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO 1 LITRO Marca: INGA	VIDRO	2392	10,20	24.398,40
29	009.001.313	LEITE CONDENSADO LATA DE 395G Marca: ITAMBE	LATA	8220	5,10	41.922,00
31	009.001.315	LEITE UHT - ZERO % LACTOSE - CAIXA DE 1 LITRO Marca: LIDER	CX	37410	3,91	146.273,10
37	009.001.321	MACARRAO TIPO CONCHINHA MASSA SECA - PACOTE 500G Marca: PAULISTA	PCT	7900	2,60	20.540,00
38	009.001.322	MACARRAO TIPO PARAFUSO MASSA SECA - PACOTE 500G Marca: PAULISTA	PCT	45069	2,11	95.095,59
39	009.001.323	MACARRAO TIPO ARGOLINHA MASSA SECA - PACOTE 500G Marca: PAULISTA	PCT	5380	2,70	14.526,00
40	009.001.324	MACARRAO TIPO PADRE NOSSO MASSA SECA - PACOTE 500G Marca: PAULISTA	PCT	6630	2,25	14.917,50
41	009.001.325	MACARRAO TIPO PENNE MASSA SECA - PACOTE 500G Marca: PAULISTA	PCT	11270	3,50	39.445,00
43	009.001.327	MACARRAO TALHARIM CASEIRO - PACOTE 500G Marca: RAIZES DA ITALIA	PCT	4750	5,45	25.887,50
46	009.001.330	MASSA ALIMENTICIA LASANHA, PRE COZIDA, ESPESSURA FINA, COR AMARELA - ROLO 1KG Marca: RAIZES DA ITALIA	ROLO	4740	12,00	56.880,00
47	009.001.331	MASSA DE PASTEL, ESPESSURA FINA - ROLO 500G Marca: RAIZES DA ITALIA	ROLO	3630	5,90	21.417,00
48	009.001.332	MILHO DE CANJICA BRANCA - PACOTE 500G Marca: COPA	PCT	7720	3,80	29.336,00
49	009.001.333	MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRAOS	LATA	8045	19,80	159.291,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

		INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO - LATA 2KG Marca:				
		PREDILETA				
55	009.001.339	OLEO DE CANOLA, OBTIDO DA MISTURA DE OLEOS DE ESPECIE VEGETAL - FRASCO 900ML Marca: VITALIV	FR	4650	12,00	55.800,00
57	009.001.341	PAO DE QUEIJO - PACOTE 3 KG (CONTENDO 140 UNIDADES) Marca: TRADIÇÃO MINAS	PCT	18702	37,00	691.974,00
59	009.001.343	SAL - PACOTE 1KG Marca: MIRAMAR	PCT	25665	1,14	29.258,10
60	009.001.344	TRIGO MOIDO PARA QUIBE - PACOTE 500G Marca: MS	PCT	3420	3,39	11.593,80
61	009.001.345	VINAGRE DE VINHO BRANCO - FRASCO 750 ML Marca: PALHINHA	FR	14101	3,94	55.557,94
		Total do Proponente				7.637.026,15

P.H. FREITAS CARVALHO COLETA DE RESÍDUOS, com CNPJ nº 37.638.378/0001-25, sito na Rua Santa Pavezi Rubin, nº 51 Parque Cedral, no município de Presidente Prudente (CEP 19067-100):

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
17	009.001.301	COLORAU HOMOGENEO 500G Marca: PIPOIM	PCT	7973	4,50	35.878,50
20	009.001.304	FARINHA DE MANDIOCA SIMPLES, TORRADA - 500G Marca: FARIMAN	PCT	10511	2,58	27.118,38
36	009.001.320	MACARRAO TIPO BAVETI MASSA SECA - PACOTE 500G Marca: LIANE	PCT	5312	3,70	19.654,40
51	009.001.335	MOLHO DE TOMATE - SACHE 340G Marca: FUGINI	SACHE	12598	1,07	13.479,86
		Total do Proponente				96.131,14

Deserto: itens nº 06 e 42.

Fracassado: itens nº 15, 27, 30, 34, 44, 50, 53, 56 e 58.

Assis, 17 de fevereiro de 2021.

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA
PRESIDENTE DO CIVAP